
1  

 

 

 

 

Ministero   dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “R. Guarini” 
Piazza Manzoni  -  83036 Mirabella Eclano (AV)     

            
 

     0825/447061         Codice Meccanografico: AVIC87000C   Codice Fiscale: 90014710645   Codice Univoco: UFMER0 

 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto di autorizzazione anticipo di cassa e di liquidazione SPESE FORMATIVE - Animatori 

digitali 2022-2024 Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 
CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-3265 

CUP: E94D22003330006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 

3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D. Lgs. 36/2023, recante “Codice dei contratti pubblici” in attuazione dell’articolo 1 della Legge 21 

Giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO   l’art 2 del decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento di 

azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 

1 - del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTO     l’Avviso Ministeriale n. 91698 del 31.10.2022; 





2  

VISTA   la Nota 24917 del 27.02.2023 di autorizzazione per l'attuazione del progetto, la quale afferma che “i 

formatori interni e/o esterni devono essere individuati nel rispetto dei principi di trasparenza, imparzialità ed 

equità sulla base di apposito avviso. Nel caso in cui i formatori siano individuati nell’ Animatore digitale o nel 

team per l’innovazione digitale, così come previsti nel Piano nazionale scuola digitale, in funzione del loro ruolo 

istituzionale, è consentito, documentare la selezione, allegando, in sede di rendicontazione, gli atti di 

individuazione di tali figure.”; 

VISTO    il Decreto di assunzione in bilancio, Prot. n. 1477/IV-5 del 25/03/2023; 

CONSIDERATO che l’incarico in oggetto è finalizzato a diffondere l’innovazione a scuola, favorendo il processo 

di digitalizzazione della scuola; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA   la Delibera del Consiglio di Istituto n.26 del 05 febbraio 2024, di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio Finanziario 2024; 

VISTA la nomina in qualità di Animatore digitale per l’ a.s. 2023/2024 , prot. n. 5987/VII.6 del 15/11/2023; 

VISTA  la nomina del Team Digitale PNSD per l’anno scolastico 2023/2024, Prot. n. 0006050/VII.6 del 

17/11/2023; 

VISTO i time sheet presentati dai formatori; 

CONSTATATO che le ore sono state svolte al di fuori dell’orario di servizio; 

CONSIDERATO che il personale incaricato ha correttamente svolto le attività oggetto del presente Decreto, che 

risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente 

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO che per la liquidazione dei compensi spettanti è necessaria la somma totale di € 2.000,00; 

VISTO che per il progetto in oggetto si è ricevuto, quale acconto, il 50% dell’importo autorizzato pari ad € 

1.000,00; 

VISTA la disponibilità economica giacente sul conto di tesoreria della Scuola; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

di procedere alla liquidazione dei compensi dovuti, in base agli incarichi conferiti e per le attività in orario 

aggiuntivo effettivamente svolte, alle figure di seguito indicate: 

 

Personale INCARICO ORE 

SVOLTE 

Importo Specifica 

BELMONTE ANTONIETTA 
Prot.n. 3357/IV-5 del 26/06/2024 10 € 500,00 

Compenso 

onnicomprensivo di 

tutte le ritenute fiscali 

e previdenziali 

DURANTE DEBORAH 
Prot.n. 3358/IV-5 del 26/06/2024 10 € 500,00 

INGLESE PASQUALE 
Prot.n. 3360/IV-5 del 26/06/2024 10 € 500,00 

FAMIGLIETTI A. FRANCA 
Prot.n. 3361/IV-5 del 26/06/2024 10 € 500,00 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al Direttore S.G.A. per l’esecutività e viene reso pubblico mediante 

pubblicazione in Amministrazione Trasparente, Albo on-line e nella sezione PNRR del sito web . 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Ullucci 

Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2024-12-10T16:31:01+0100
	MARIA ULLUCCI




